
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/04/2022 | Edição: 63 | Seção: 2 | Página: 38

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/Campus Sousa

PORTARIAS DE 31 DE MARÇO DE 2022

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus
Sousa, nomeado pela Portaria IFPB no 2838/2018, no uso de suas atribuições legais e de suas
competências delegadas pela Portaria no 268/2018-IFPB, resolve:

Nº 28 - I - Dispensar, a pedido, o servidor HIGO DE LIMA BEZERRA CAVALCANTI, Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matricula SIAPE 2952213, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Instituto, da designação de Coordenador do Curso Superior de Licenciatura em Química- Cód. FUC.01, do
Campus Sousa.

Nº 29 - II - Designar o servidor João Batista Mora de Resende filho, Matrícula Siape no 2269667,
CPF no 075.205.944-08, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal
permanente deste Instituto, para a função de Coordenação de Coordenador do Curso Superior de
Licenciatura em Química- Cód. FUC.01, do Campus Sousa.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

01/04/2022 11:19
Página 1 de 1


